Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

ИНСТИТУТ ЭКОНОМИКИ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по проведению конкурса

на замещение должностей научных работников ИЭ РАН

19.03.2024 г.                                            г. Москва                                                               № 4

О прохождении конкурса на замещение вакантных должностей научных работников

Председатель – М.Ю. Головнин

Секретарь – Г.И. Кузнецова

Участвовали: Александрова О.А., Букина И.С., Бухвальд Е.М., Вардомский Л.Б.,

Воейков М.И., Волкова Н.Н., Головнин М.Ю., Зеленоборская Л.В., Кузнецова Н.Г.,

Ленчук Е.Б., Музычук В.Ю.

Участвовали одиннадцать членов Комиссии из тринадцати членов Комиссии. Кворум

имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ: О прохождении конкурса на замещение вакантных должностей

научных работников

По предложению Кузнецовой Н.Г. была избрана счётная комиссия в следующем

составе: к.э.н. Зеленоборская Л.В. (председатель счётной комиссии), к.э.н. Букина И.С.,

к.э.н. Волкова Н.Н.

1. СЛУШАЛИ:

1.1. Кузнецову Н.Г. - с сообщением о том, что на вакансию VAC 121127 Центра

экономической теории социального сектора подана 1 заявка:

Славинская Ольга Александровна, 1992 г.р.

1.2. Головнина М.Ю. – представил на вакантную должность старшего научного

сотрудника, кандидата наук (1,0 ставка) – Славинскую Ольгу Александровну. Славинская

О.А.- кандидат экономических наук, работает в Центре с 2014 г. Имеет 36 публикаций, в

том числе 6 монографий, список научных трудов прилагается. Зарекомендовала себя с

положительной стороны. Документы поданы в соответствии с Положением о порядке

проведения конкурса на замещение должностей научных работников.

ВЫСТУПИЛИ:

Зеленоборская Л.В. – ученый секретарь Института – с докладом по списку научных

трудов Славинской О.А.

Головнин М.Ю. – с предложением начать голосование по кандидатуре Славинской

Ольги Александровны.

Проведено голосование по кандидатуре Славинской О.А.

Результат голосования: 234 балла  (Протокол счётной комиссии от 19.03.2024 года).

ПОСТАНОВИЛИ:

По результатам голосования избрать на вакантную должность старшего научного

сотрудника, кандидата наук (1,0 ставка) - кандидата экономических наук Славинскую

Ольгу Александровну как прошедшую конкурс на замещение вакантной должности

старшего научного сотрудника, кандидата экономических наук (1,0 ставка) и заключить с

ней трудовой договор сроком на три года.

Принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:

2.1. Кузнецову Н.Г. - с сообщением о том, что на вакансию VAC 121128 Центра

экономической теории социального сектора подана 1 заявка:

Бураков Никита Александрович, 1991 г.р.

2.2. Головнина М.Ю. – представил на вакантную должность научного сотрудника

(1,0 ставка) - Буракова Никиту Александровича. Бураков Н.А. работает в Центре с 2014 г.

Имеет 18 публикаций, в том числе 3 монографии, список научных трудов прилагается.

Зарекомендовал себя с положительной стороны. Документы поданы в соответствии с

Положением о порядке проведения конкурса на замещение должностей научных

работников.

ВЫСТУПИЛИ:

2

Зеленоборская Л.В. – ученый секретарь Института – с докладом по списку научных

трудов Буракова Н.А.

Головнин М.Ю. – с предложением начать голосование по кандидатуре Буракова

Никиты Александровича.

Проведено голосование по кандидатуре Буракова Н.А.

Результат голосования: 226 баллов  (Протокол счётной комиссии от 19.03.2024 года).

ПОСТАНОВИЛИ:

По результатам голосования избрать на вакантную должность научного сотрудника

(1,0 ставка) - Буракова Никиту Александровича как прошедшего конкурс на замещение

вакантной должности научного сотрудника (1,0 ставка) и заключить с ним трудовой

договор сроком на три года.

Принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:

3.1. Кузнецову Н.Г. - с сообщением о том, что на вакансию VAC 121129 Центра

институционально-эволюционной экономики и прикладных проблем

воспроизводства подана 1 заявка:

Плущевская Юлия Леонидовна, 1970 г.р.

3.2. Головнина М.Ю. – представил на вакантную должность ведущего научного

сотрудника, кандидат наук (1,0 ставка) - Плущевскую Юлию Леонидовну. Плущевская

Ю.Л. - кандидат экономических наук, работает в Центре с 2023 г. Имеет 15 публикаций,

список научных трудов прилагается. Зарекомендовала себя с положительной стороны.

Документы поданы в соответствии с Положением о порядке проведения конкурса на

замещение должностей научных работников.

ВЫСТУПИЛИ:

Зеленоборская Л.В. – ученый секретарь Института – с докладом по списку научных

трудов Плущевской Ю.Л.

Головнин М.Ю. – с предложением начать голосование по кандидатуре Плущевской

Юлии Леонидовны.

Проведено голосование по кандидатуре Плущевской Ю.Л.

Результат голосования: 261 балл  (Протокол счётной комиссии от 19.03.2024 года).

ПОСТАНОВИЛИ:

По результатам голосования избрать на вакантную должность ведущий научный

сотрудник, кандидат экономических наук (1,0 ставка) - Плущевскую Юлию Леонидовну

как прошедшую конкурс на замещение вакантной должности ведущего научного

сотрудника, кандидата экономических наук (1,0 ставка) и заключить с ней трудовой

договор сроком на три года.

Принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:

4.1. Кузнецову Н.Г. - с сообщением о том, что на вакансию VAC 121130 Центра развития

человеческого потенциала Сектора социально-экономических исследований качества и

уровня жизни подана 1 заявка:

Гулюгина Алефтина Александровна, 1951 г.р.

4.2. Головнина М.Ю. – представил на вакантную должность старшего научного

сотрудника, кандидата наук (1,0 ставка) – Гулюгину Алефтину Александровну. Гулюгина

А.А. - кандидат экономических наук, работает в Центре с 2023 г. Имеет 138 публикаций, в

том числе 9 монографий, список научных трудов прилагается. Зарекомендовала себя с

положительной стороны. Документы поданы в соответствии с Положением о порядке

проведения конкурса на замещение должностей научных работников.

ВЫСТУПИЛИ:

Зеленоборская Л.В. – ученый секретарь Института – с докладом по списку научных

трудов Гулюгиной А.А.

Головнин М.Ю. – с предложением начать голосование по кандидатуре Гулюгиной

Алефтины Александровны.

Проведено голосование по кандидатуре Гулюгиной А.А.

3

Результат голосования: 269 баллов    (Протокол счётной комиссии от 19.03.2024 года).

ПОСТАНОВИЛИ:

По результатам голосования избрать на вакантную должность старшего научного

сотрудника, кандидата наук (1,0 ставка) - кандидата экономических наук Гулюгину

Алефтину Александровну как прошедшую конкурс на замещение вакантной должности

старшего научного сотрудника, кандидата экономических наук (1,0 ставка) и заключить с

ней трудовой договор сроком на три года.

Принято единогласно.

5. СЛУШАЛИ:

5.1. Кузнецову Н.Г. - с сообщением о том, что на вакансию VAC 121131 Центра

инновационной экономики и промышленной политики Сектора институтов

инновационной экономики подано 2 заявки:

Соколов Арсентий Борисович, 1996 г.р.

Трофимов Николай Александрович, 1980 г.р.

5.2. Головнина М.Ю. – представил на вакантную должность научного сотрудника

(1,0 ставка) - Соколова Арсентия Борисовича. Соколов А.Б. работает в Центре с 2023 г.

младшим научным сотрудником, является аспирантом ИЭ РАН. Имеет 8 публикаций, в

том числе 1 монографию, список научных трудов прилагается. Зарекомендовал себя с

положительной стороны. Документы поданы в соответствии с Положением о порядке

проведения конкурса на замещение должностей научных работников.

5.3. Зеленоборскую Л.В., учёного секретаря Института с сообщением о том, что Трофимов

Николай Александрович имеет 13 публикаций, тематика исследований не соответствует

заявленной теме государственного задания ИЭ РАН. Кроме заявки документов нет. В

бюллетень для голосования не включать.

ВЫСТУПИЛИ:

Зеленоборская Л.В. – ученый секретарь Института – с докладом по списку научных

трудов Соколова А.Б.

Головнин М.Ю. – с предложением начать голосование по кандидатуре Соколова

Арсентия Борисовича.

Проведено голосование по кандидатуре Соколова А.Б.

Результат голосования: 242 балла    (Протокол счётной комиссии от 19.03.2024 года).

ПОСТАНОВИЛИ:

По результатам голосования избрать на вакантную должность научного сотрудника

(1,0 ставка) - Соколова Арсентия Борисовича как прошедшего конкурс на замещение

вакантной должности научного сотрудника (1,0 ставка) и заключить с ним трудовой

договор сроком на три года.

Принято единогласно.

6. СЛУШАЛИ:

6.1. Кузнецову Н.Г. - с сообщением о том, что на вакансию VAC 121132 Центра

исследований проблем государственного управления Сектора теории и методологии

управления подано 2 заявки:

Тарасова Мария Ильинична, 1986 г.р.

Шувалов Сергей Сергеевич,  1983 г.р.

6.2. Головнина М.Ю. – представил на вакантную должность ведущего научного

сотрудника, кандидата наук (1,0 ставка) - Тарасову Марию Ильиничну. Тарасова М.И.-

кандидат экономических наук с 2017 г., защищалась в ИЭ РАН. Имеет 81 публикацию, в

том числе 1 монографию. Тематика научных трудов не соответствует теме

государственного задания. Представлены документы: копии дипломов о высшем

образовании, кандидата экономических  наук, паспорта, СНИЛС, ИНН, сведения о

трудовой деятельности, повышении квалификации, портфолио. В бюллетень для

голосования не включать.

6.3. Головнина М.Ю. – представил на вакантную должность ведущего научного

сотрудника, кандидата наук (1,0 ставка) - Шувалова Сергея Сергеевича. Шувалов С.С.-

кандидат экономических наук, работает в Центре с 2013 года в должности старшего

4

научного сотрудника по теме государственного задания, имеет более 50 публикаций, 1

монографию, список научных трудов прилагается. Зарекомендовал себя с положительной

стороны. Документы поданы в соответствии с Положением о порядке проведения

конкурса на замещение должностей научных работников.

ВЫСТУПИЛИ:

Зеленоборская Л.В. – ученый секретарь Института – с докладом по списку научных

трудов Шувалова С.С.

Головнин М.Ю. – с предложением начать голосование по кандидатуре Шувалова

Сергея Сергеевича.

Проведено голосование по кандидатуре Шувалова С.С.

Результат голосования: 272 балла  (Протокол счётной комиссии от 19.03.2024 года).

ПОСТАНОВИЛИ:

По результатам голосования избрать на вакантную должность ведущий научный

сотрудник, кандидат экономических наук (1,0 ставка) - Шувалова Сергея Сергеевича как

прошедшего конкурс на замещение вакантной должности ведущего научного сотрудника,

кандидата экономических наук (1,0 ставка) и заключить с ним трудовой договор сроком

на пять лет.

Принято единогласно.

7. СЛУШАЛИ:

Кузнецову Н.Г. – заместителя директора по управлению персоналом с предложением

утвердить Протокол счётной комиссии от 19.03.2024 года.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить Протокол счётной комиссии от 19.03.2024 года.

Председатель Комиссии

М.Ю. Головнин

Члены Комиссии: О.А. Александрова

 И.С. Букина

 Е.М. Бухвальд

 Л.Б. Вардомский

 М.И. Воейков

 Н.Н. Волкова

 Л.В. Зеленоборская

 Н.Г. Кузнецова

 Е.Б. Ленчук

 В.Ю. Музычук

Секретарь Комиссии

Г.И. Кузнецова